



Setor : SECTUR - Secretaria de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude Valores expressos em Reais (R\$)  
Ano : 2023 Data orçamento: 08/03/2023  
Orçamento : 15 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO CONFORME O PROJETO DE BOMBEIROS PARA A ÁREA DE EVENTOS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES  
Versão : 1 - Versão inicial  
Dimensão : 16.500,000 M2 Data base: 01/10/2022

Serviço: CPU8 - PORTÃO RÚSTICO PARA ENTRADA DE PEDESTRES EM MADEIRA SERRADA DE LEI, MADERIA ROLIÇA PARA PILARES, DIMENSÃO DE 6,00 M X 1,50 M, INCLUINDO DOBRADIÇAS E PINTURA A ÓLEO 3 DEMÃOS.

Unidade: UN

		Produção da equipe		1,000	
MATERIAIS		Quantid.	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5086	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO = 1/2" (12,5 MM)	18,6000000	KG	38,87	722,98
11447	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM , COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	4,0000000	UN	25,97	103,88
35276	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *20 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	8,0000000	M	242,47	1.939,76
3993	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	6,7500000	M2	157,56	1.063,53
Custo Total de Materiais					3.830,15
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantid.	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	24,0000000	H	27,07	649,68
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	24,0000000	H	32,95	790,80
94969	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1 ) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	0,5650000	M3	410,99	232,20
102227	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	22,1500000	M2	30,27	670,48
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,0000000	H	26,12	417,92
Custo Total de Serviços Auxiliares					2.761,08



Setor	:	SECTUR - Secretaria de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	:	2023	Data orçamento: 08/03/2023
Orçamento	:	15 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO CONFORME O PROJETO DE BOMBEIROS PARA A ÁREA DE EVENTOS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES	
Versão	:	1 - Versão inicial	
Dimensão	:	16.500,000 M2	Data base: 01/10/2022

**Custo Unitário Direto Total****6.591,23**